MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

COMUNICADO

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 08/2020/PROEX/IFG - InspirArte

A Pró-Reitoria de Extensão, no uso de suas atribuições, torna público a segunda chamada para concessão

de apoio financeiro institucional a Ações Artísticas e Culturais direcionado às propostas aprovadas e em lista de

espera como previsto no item 3.5 do Edital nº 08/2020 conforme relacionado abaixo (Quadro 1).

Necessariamente, as propostas devem ser iniciadas em 2020, sob pena de perda de recurso.

Em atendimento ao item 9.2 do Edital 08/2020, convocamos os proponentes das propostas selecionadas para

uma reunião de orientação, por videoconferência, sobre a execução das propostas, sendo obrigatória a

participação da/o proponente e facultada a participação dos demais membros de cada equipe.

A reunião de orientação ocorrerá no dia 9 de outubro, às 10h. Para acessar a sala de videoconferência, clique

aqui.

Quadro 1 - Propostas homologadas - Segunda Chamada:

Nº Título da Proposta Proponente

1 Oficina de Gravura (Frotagem, Estêncil e Monotipia) Rozerley Silva de Nazaré

2 Sangue Rural Victor Hugo Corrêa Diniz

3 Pérolas Negras Constantino Isidoro Filho

4 Iniciação Ao Bambolê Isaura Sara Urdaneta Xavier

5 A Ancestralidade Que Mora em Mim Luciana Bigolin Martini

6 Curso Prático do Uso do Giz Pastel Seco Maria das Dores Silveira

7 Vídeo Performance em Musica: Senhor do Tempo Kleuber Divino Garcêz

8 Corpo Visual - Poesias em Quarentena Giovana Consorte de Souza

9 Debate: Mecanismos de Acessibilidade e Inclusão em Artes Maressa Stephany Ferreira Souza

10 Divagações (Um Esboço) Vitor Hugo Lemes

11 Poesia em Sinais - História de Goiás Demercino José Silva Júnior

12 Florescer de Malagueta Fernanda Dias de Freitas Pimenta

13 Vida Viada Augusto Nery Rocha

14 Festival Paranauê Elto Pereira de Brito

15 Videodança #Quebradiça - Meu Corpo Deflagra O Mundo Camila Ribeiro Moraes

16 Balé do Encontro – Conversatórios Entre Balé e Perspectivas Educacionais Rousejanny da Silva Ferreira

17 7 Poemas e Canções Clidney de Amorim Couteiro

18 Campo Harmônico Maior / Menor e Aplicações Ao Violão Gustavo Araújo Amui

19 Corpo em F(R)Esta Naila Porcina de Souza Freitas

http://meet.google.com/ywg-jwbp-xmw

20 Outono Gustavo Silvestre de Faria

21 Contextualizando a Dança em Casa Isabel de Oliveira Mamede Barbosa

22 Debate do Livro: Por Que a Gente é Assim ? Não Sou Seu Negro. Tales Damascena de Lima

23 Mr. Eco Te-Re-Co-Te-Co O Mágico Ecológico e a Bola Sagrada Manoel Alves de Jesus

24 Movimento Inspirarte Eliene Lacerda Pereira

25 Todas as Coisas Henrique Araújo da Silva

26 Grafite: da Marginalidade ao Mundo das Galerias de Artes Alessandro Elias da Silveira

27 Interagindo com a Cultura e a História de Goiânia. Marcos Matheus Pereira Faria.

28 Performance em Trio à Distância Maria Alice Jasnievski França

29 Sarau Cultural Talentos da Periferia Live Ronan Marcelino de Souza

(assinado eletronicamente)

DANIEL SILVA BARBOSA
Pró-Reitor de Extensão

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Daniel Silva Barbosa, PRO REITOR EXTENSAO/PROEX - CD2 - REI-PROEX, em 01/10/2020 11:50:00.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/09/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

91277

ef4b4bb3ad

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO,
CEP 74.130-012
(62) 3612-2214 (ramal: 2214), (62) 3612-2215 (ramal: 2215)

	Documento assinado eletronicamente por: